Your maister Knox.”

The objection of the Roman catholics to the legality of our reformer's
vocation, was, that although he had received the power of order, he
wanted that of jurisdiction; these two being distinct, according to the
canon law. “The power of ordere is not sufficient to ane man to
preache, bot he man have also jurisdiction over thame to whom he
preaches. Johann Knox resavit never sic jurisdictione fra the Roman
kirk to preache in the realme of Scotland; thairfoir suppoise he receavit
from it the ordere of priestheade, yet he had na pouar to preache, nor
to lauchfullie administrat the sacramentes.” — Nichol Burhe's
Disputation, ut supra, p. 128.

Ft100 Strype's Annals, vol. 1:Appendix No. 22.
Ft101 John Foxe to Peter Martyr, urging him to accept the invitation of the

English at Frankfort, to read divinity to them.

“Suspiciende Domine, salutem et gratiam in Christo. Elmeri nomine et
subscriptione nostra ad te veniunt literae, in quibus graves et
necessariae causae ad persuadendum continentur. Caeterum ne omnino
occultis tuis cogitationibus satisfaciant, vereor. Scio enim quam
difficilis sit tro>pov h} meta>qesiv, locique mutatio, praesertim in ea
urbe, ubi et diu assueveris, et plausibiliter victitas. Quin nec scio an
occultiora adhuc avocamenta in hac re subsint, abs to perspecta, quae
nos non advertimus. Verum quaecunque incerta sunt Deo permittentes,
interim ut simpliciter tecum agamus kai<-kathgorikw~v, pri-murn,
cogitet modo eximia prudentia tua, sic te producturn esse, ut multo
maximas utilitates vitae et reip. Christianae pro singulari excellentia tua
afferre queas; nec minus certe parem virtutibus industriam in te
defuturam arbitror. Jam etsi nullus locus te vindicare poterit, attamen si
indigentiam spectet excellentia tua, nulla certe Germaniae pars
impensius eget opera tua; si voluntatem ac vota hominum, nulla
impotentius desiderat, quam Anglia nostra Francfordiana. Cui genti
quoniam te peculiariter esse apostolum suspicamur (suspicamur enim
omnes)idcirco audacius te literis solicitare atque arabire ausi sumus.

“Quod si vero ita res pateretur, ut per conjuges nostras et conscientiam
aliquo pacto abesse ab ecclesia liceret, facile isthuc momento
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traheremur. Nunc quum nobis non perinde licet ecclesiam deserere, ut
caeteris ad vos accedere: deinde quum in te uno situm sit, ut Anglos
omnes ubicunque dispersos intra unas caulas eardemque septa
compellere; magnopere obtestamur, ne quibusdam e nostris ita
gratificeris, ut reliqua Anglorum multitudo inopia tui destituatur. Ut hic
de Argentinensium studiis ac favoribus nihil dicam, ut quotidianos
temporum ac vitae humanae casus praeteream, certe si senectam hanc,
etsi satis adhuc florentem ac vividam, consideres, quid tam consultius,
quam ut illic quod superest aetatis exigas, ubi quam plurimis esse queas
utilis.

“Postremo, vel illud reputa, ad fovendam interim senectam tuam quam
non mediocri solario fuerit, postquam tot tam diversis locis dispalantes
Anglos tua unius causa coire in unum coetum, te amplecti, ex te (imo ex
Christo potius per to) pendere, tuis consiliis regi, te in illo observare,
videas.

“De salario, de propensione magistratus, quid cum illis, quid inter
mercatores nostros conventum sit, fidelis hic Tychicus noster, frater in
Dno. charissimus, abunde significabit; qui communem hanc causam
multo facilius dicendo, quam ego scribendo, perorare poterit. Attamen
haec apud to seorsim pro audacia mea commentare libuit.

“In versione libri Dni Cantuariensis maturabimus, quantum Dominus
dederit. Audio Crawlaeum quendam esse, qui priores libros illius
habeat ex versione D. Chyclaei (Chycheei Cheke), quos si per
Whittinghamum nostrum ad te mittendum cures, gratum feceris. Dns.
Jesus to quam diutissime incolumem ecclesiae suae servet, ac tueatur in
omnibus. Francfordiae, 12 Octob.

“Tuus Jo. Foxus.”

“Incomparabili ac summo viro Dno. Doctori Petro Martyri.”

Harl. MS. 417. art. 67, fol. 116. Strype's Ecclesiastes Mem. vol. 6:pp.
311 — 313, Oxford edition.

Ft102 “Clarissimis viris D. Brynksio, D. Alcosto, D. Kelko, cumque his
universo Christianae pietati faventium sodalitio, Joannes Foxus, salus.”

Ft103 This precariousness seems to have been implied in an expression in
Foxe's letter. He makes his own supplies depend on the mutual
agreement of the merchants — “quod inter mercatores nostros
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conventum sit.” Endowments, not casual subscriptions, are the proper
rewards, and the right dependence of learned men. These alone produce
the ease of mind which is essential to quiet study.

Ft104 The first of Foxe's works published after he settled at Basil, was
“Christus Triumphans,” in 1556; and which, it is presumed, he had
just come to an agreement with Froschoverus to publish, as alluded to
in his letter to Grindal; or it may have been a portion of his Acts and
Monuments, which was published and circulated in parts, on the
continent, before it came out entire.

Ft105 Ad Edmundurn Grindallum.

Salutem in Christo. Recepi cum litteris tuis historiam Bradfordianam,
cum variis illius alio atque alio missis epistolis. Qua in re video (mi
Edmunde) quam bonae fidei sponsor sis, citraque noxam (quod aiunt).
Utinam ad eandem diligentiam caetera omnia marturika  congesta
habeamus. Atque ut non dubito, quin magnam harum rerum faraginem
(ut scribis) jam etiamnum habeatis, ita nec diffido in caeteris
conquirendis vigilantiam vestram fidemque non defuturam. Jam ante, te
absente, binas ad te misi litteras, quas an receperis ideo subdubito,
quod nullam video in litteris tuis de libris Cantuariensis mentionem.
Jamdudum transacturn est cum Froschovero, jamque meuse Octob.
primum librum meo magno taedio iterum descriptum illis in gustum
miseram interim autem dum expecto ab illis responsum, delatum mihi
est negotium a Frobenio et Episeopio Chrisostomi exemplaria
cognoscendi et conferendi: eramque tum omnibus plane exutus
pecuniis, adeoque poene ad extremum assem redactus. Itaque in ea
movenda farina perierunt mihi duo menses. Interea temporis venit ad
me Froschoverus cum litteris D. Elmeri et Bullingeri, pasciscens
mecum inducias ob certa negotia in proximas nundinas, quas nec minus
libenter ipsc accepi; scis enim in hieme ubique fere conquiescere ta
polemika, ducibus se in hyberna recipientibus. Habes itaque integrum
hujus negotii statum. Quum haec ad te scripsissem, alteras ad Jacobum
Haddonum literas eodem simul tempore destinabam, jamque charta ad
eam rem parata erat, quum subito affertur, eum istic Argentinae
defuncturn esse, ad quem si vixisset libenter scripsissem, partim illi
acturus gratias de coronato, quem ad me nuper te absente miserat,
partim etiam submoniturus, quod his diebus mihi in mentem venerit.
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Eram enim Francofordiae tum in aedibus Ant. Gilbij, quum Jo. Knoxius
satis indigne eo tempore accusatus a quibusdam et ejectus ea urbe: post
colloquium nescio quid initumn cum Jac. Haddono, tandem me cum
aliquot mecum praesentibus palam illi denunciarunt futurum, si sic
pergeret, ut evidenter sentiret divinum in se supplicium in hac ipsa
quoque vita, erant enim haec illius verba, aut non multo profecto
diversa. Dominus meae ignoscat tarditati. Nunc verb quoniam sero ad
eum scripturus sum, votis (quod solum superest) opto illi faelicem in
Domino requiem. — Harl. MS. 417, art. 59, fo. 113 b.